Onun
ikinci talak hakkını Hz. ömer döneminde,
üçüncüsünü de Hz. Osman zamanında kul
lanarak Süheyme'yi boşadığı nakledilmek
tedir (Müsned, ı, 265; EbG DavGd, "Talal5",
ı 3, 14; Tirmizi, "Talal5", 2) Hz. Osman dev
rinde vefat ettiğine dair rivayetler bulun
makla beraber 41 (661) veya 42'de (662)

Medine'de öldüğü kaydedilen Rükane'nin
oğlu Yezld, kardeşi Uceyr ve Ca'fer de sa
habldir. Rükane ResGl-i Ekrem'den az sa
yıda hadis rivayet etmiş, oğulları Yezld ve
Muhammed, tarunu Ali b.

RÜKNİYYE
( :ı;;.r }f )

Aliiüddevle-i Simnani'ye
(ö. 736/1336)

nisbet edilen bir tarikat
(bk. ALAÜDDEVLE-i SiMNANI).

RÜKNÜDDEVLE
( 4J~..>Jf,;h)

Ebu All Rüknü'd-devle el-Hasen
b. Ebi Şüca.' Büveyh

b. Fenna Hüsrev ed-Deylemi
(ö. 366/976)

Rey ve Cibal Büveyhi emiri
(943-976).

_j

Büveyhl hanedanının kurulmasından ön
ce Rüknüddevle, ağabeyi imadüddevle
Ebü'l-Hasan Ali ve kardeşi Muizzüddevle
Ebü'l-Hüseyin Ahmed ile birlikte Deylem
li liderlerden Makan b. Kaki'nin, ardından
Merdavlc b. Ziyar'ın emrinde kumandan
olarak görev aldı. Ebü'l-Hasan Ali hane-

dan kurulduktan sonra Merdavlc'e karşı
verilen mücadele sırasında yenilerekonu
metbu tanıyınca kardeşi Ebu Ali Hasan'ı
Ziyarl sarayına rehin göndermek zorunda
kaldı (322/934 ı Ebu Ali Hasan, ertesi yıl
Merdavlc'in bir suikast neticesi öldürülme
si üzerine İsfahan'dan kaçıp ağabeyinin ya
nına geldi ve ondan sağladığı orduyla geri
dönerek şehri Merdavlc'in halefi Veşmglr'in
elinden aldı. Dört yıl sonra Veşmglr'in Rey'
den gönderdiği bir ordu tarafından İsfa
han'dan uzaklaştırılan Ebu Ali Hasan ön
ce V asıt' ı ele geçirmeye çalıştı. Fakat Beri
diler'le karşı karşıya geldiğinde Abbas! Ha
lifesi Razi-Billah ve Emlrülümera Beckem'in
de harekete geçtiğini duyunca geri çekil
meye mecbur oldu; fakat hemen ardından
İsfahan'ı yeniden almayı başardı (328/940).

O sırada Samanller de Rey ve Cibal'i zap
tederek Ziyarl Emlri Veşmglr'i bölgeden
uzaklaştırdılar. Ancak Samani Emlri Nasr
b. Ahmed'in ölümü sebebiyle ordu geri çe
kilince Veşmglr geri geldi. Bu karışıklıkları
fırsat bilen Ebu Ali Hasan, Ziyarl toprak
larına saldırıp Rey'i ele geçirdi ve bütün
Cibal vilayetlerini hakimiyeti altına aldı;
böylece Büveyhller'in Rey ve Cibal kolu ku
rulmuş oldu (33 1/943)

Ebü'l-Hüseyin Ahmed 19 Aralık 945'te
davet edildiği Bağdat'a girdiğinde kendisi
ne emlrülümeralık makamını ve Muizzüd
devle lakabını veren Abbas! Halifesi Müs
tekfi-Billah onunla birlikte ağabeyleri Ebü'l
Hasan Ali'ye imadüddevle, Ebu Ali Hasan'a
da Rüknüddevle lakaplarını verdi. O tarih
ten sonra Rüknüddevle diye bilinen Ebu
Ali Hasan, Rey ve Cibal Büveyhl emlri sıfa
tıyla hüküm sürdü. Ağabeyi İmadüddevle'
nin ölümünden (338/949) itibaren Büveyhl
hanedanının en büyük hükümdan ve di
ğer Büveyhl emirlerinin metbuu, kardeşi
Muizzüddevle'nin ölümünün (356/967) ar
dından aynı zamanda Abbas! hilafetinin
emlrü'l-ümerası olarak kabul edildi.

Rüknüddevle hükümdarlığı süresince Sa
manller, Ziyarller, Müsafırller ve Cibal böl
gesinin batısında yaşayan müstakil Kürt
aşiretleriyle mücadele etti; ülkesi iki defa
Samanller tarafından ele geçirilerek ver
giye bağlandı (333/944-45, 339/950) Haya
tının son yıllarında hanedan içi sorunlarla
uğraşmak zorunda kaldı. Özellikle büyük
oğlu Fars Büveyhl Emlri Adudüddevle'nin
lrak'ı ve hilafet merkezi Bağdat'ı hakimi
yeti altına almak için amcazadesi İzzüddev
le Bahtiyar'a karşı başlattığı saldırgan po
litikayı engellemeye büyük çaba harcadı.

Kaynaklarda sözünde duran,
bağışlayıcı, yüksek ruhlu, fütüwet sahibi,
akrabalık hukukuna riayet eden cömert
bir kişi olarak tanıtılır. Rüknüddevle de ba
zı Deylemli ve Büveyhl emirleri gibi Sasanl
Devleti'ne ilgi duyar ve hükümdarlarına
özenirdi. 351 (962) yılında Rey'de (Muham
mediye) bastırdığı bir gümüş madalyon
onu bir Sasanl imparatoru gibi resmet
mekte ve Pehlevlce yazılmış, "Şehinşahın
şanı artsın" ibaresini taşımaktadır (Miles,
s. 155-166). Rüknüddevle'nin sarayında ilim
meclisleri düzenlenmekte ve değişik mez
heplere sahip alimler tartışma yapabilmek
teydi.